
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021. Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica para Prestação de Serviços Especializado em Manutenção Cor-
retiva e Preventiva de Ar Condicionado tipo split, bebedouro, geladeira e 
freezer para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
do Município. Abertura: 21.05.2021 as 13:00hs.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021. Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica Especializada para Prestação de Serviços de Publicação de Ma-
térias em Jornais de Imprensa Oficial e de Grande Circulação para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal. Abertura: 24.05.2021 as 08:00hs.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021. Objeto: Reabertura do Pregão Ele-
trônico 014/2021-Registro de Preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica 
especializada em fretamento de aeronave (taxi aéreo) para atender as necessidades 
das Secretarias e Fundos do Município. Abertura: 24.05.2021 as 14:00hs.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2021. Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica para aquisição de material de construção e Hidráulico afim de 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município. 
Abertura: 25.05.2021 as 08:00hs.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2021. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para eventual Prestação de Serviços Especializado em Manutenção 
Preventiva e Corretiva de em veículos e maquinas pesadas, e assistência de 
socorro mecânica, da frota da prefeitura municipal e suas Secretarias. Abertu-
ra: 26.05.2021 as 08:00hs. Editais disponíveis no site do TCM/PA, portal dos 
Jurisdicionado e no portal de compras publicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 652803

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Informamos que houve retificações na publicação na Imprensa Oficial do 
Estado do Pará - IOEPA Nº 34.527, do dia 22 de março de 2021, página nº 
83, referente ao CONTRATO Nº 030/2021/SEASP, Processo Administrativo 
nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 424/2020-
CPL, objeto: aquisição de material descartável para atender as necessida-
des dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. Empresa: FORT CLEAN - DISTRIB UIDORA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob 22.525.037/0001-76;; Onde se le: Valor R$ 17.151,00 (de-
zessete mil e cento e cinquenta e um reais), Leia-se: Valor R$ 9.150,00 
(nove mil e cento e cinquenta reais). Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 652804
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 147/2021/CPL, Beneficiário - DI-
NASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ 15.741.481/0001-63, vence-
dora da Licitação com o valor Global de: R$ 1.800.000,00 (Um milhão e 
oitocentos mil reais).Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. 
Oriundas do Pregão Eletrônico nº 028/2021-CPL/PMM. Processo Licitató-
rio nº 3.674/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE A RESERVA, 
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTE-
RESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) 
E ATRAVÉS DE AGÊNCIA. Marabá 05/05/2021.  José Nilton de Medeiros - 
Secretário Municipal de Administração - SEMAD - Port. 011/2017-GP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
4.141/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto. 
Data do certame: 20/05/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA NIVEL III - A 
OSTENSIVO (CONFECCIONADO EM MATERIAL LEVE E FLEXIVEL) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL - SMSI E SEUS ÓRGÃO ADIDOS. UASG: 928243.  Ínte-
gra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 05/05/2021.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 652805

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO PE SRP Nº. 001/2021
O Município de Marituba, por meio da Prefeitura Municipal de Marituba, 
torna público aos interessados que a autoridade competente homologou 
o resultado do PE SRP n°. 001/2021, e ratificou a adjudicação à seguinte 
empresa: Elivan Almeida dos Santos (CNPJ: 18.644.678/0001-72) no 
valor global de R$ 462.962,64.
Marituba, 15 de abril de 2021.
FLAVIANO GOMES
Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 - SEMAD, derivada do PE SRP Nº 
001/2021. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração. Obje-
to: Registro de Preço aquisição de gás de cozinha e botijão de gás. Empresa e 
preços registrados: Elivan Almeida Dos Santos (CNPJ: 18.644.678/0001-72), 
valor global de R$ 462.962,64. Validade: 12 (doze) meses.
Marituba, 15 de abril de 2021.
Luciano Cristino Ramos
Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO PE SRP Nº. 002/2021
O Município de Marituba, por meio da Prefeitura Municipal de Marituba, tor-
na público aos interessados que a autoridade competente homologou o re-
sultado do PE SRP n°. 002/2021, e ratificou a adjudicação às seguintes em-
presas: Y M Gorayeb Santos (CNPJ: 29.520.539/0001-53) no valor global 
de R$ 187.448,80; Elivan Almeida Dos Santos (CNPJ: 18.644.678/0001-
72) no valor global de R$ 3.996,30; Mendes Sousa Comércio de Alimentos 
Ltda (CNPJ: 30.445.162/0001-02) no valor global de R$ 28.556,00; Ca-
jado Comercio De Alimentos Eirele (CNPJ: 32.163.746/0001-02) no valor 
global de R$ 110.330,00.
Marituba, 16 de abril de 2021.
FLAVIANO GOMES
Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata De Registro De Preços Nº 002/2021 - SEMAD, derivada do PE SRP Nº 
002/2021. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração. Ob-
jeto: Registro de preços para aquisição de Água Mineral e Garrafão. Empre-
sas e preços registrados: Y M Gorayeb Santos (CNPJ: 29.520.539/0001-
53) no valor global de R$ 187.448,80; Elivan Almeida dos Santos (CNPJ: 
18.644.678/0001-72) no valor global de R$ 3.996,30; Mendes Sousa Co-
mércio de Alimentos Ltda (CNPJ: 30.445.162/0001-02) no valor global de R$ 
28.556,00; Cajado Comercio de Alimentos Eirele (CNPJ: 32.163.746/0001-
02) no valor global de R$ 110.330,00. Validade: 12 (doze) meses.
Marituba, 16 de abril de 2021.
Luciano Cristino Ramos
Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO PE SRP Nº. 003/2021
O Município de Marituba, por meio da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, torna público aos interessados que a autorida-
de competente homologou o resultado do PE SRP n°. 003/2021, e ratifi-
cou a adjudicação à seguinte empresa: C J dos Santos e Cia Ltda (CNPJ: 
10.990.516/0001-84) no valor global de R$ 394.987,00.
Marituba, 19 de abril de 2021.
FLAVIANO GOMES
Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 - SEMADS, derivada do PE SRP 
Nº 003/2021, Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social. Objeto: Registro de Preço para prestação de Serviços 
Funerários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias e traslado). Empresa 
e preço registrado: C J dos Santos e Cia Ltda (CNPJ: 10.990.516/0001-84) no 
valor global de R$ 394.987,00. Validade: 12 (doze) meses.
Marituba, 19 de abril de 2021.
José Delmiro
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO PE SRP Nº. 008/2021
O Município de Marituba, por meio da Prefeitura Municipal de Marituba, 
torna público aos interessados que a autoridade competente homologou 
o resultado do PE SRP n°. 008/2021, e ratificou a adjudicação à seguin-
te empresa: Posto Alça Viária Comércio de Combustíveis Ltda (CNPJ: 
33.040.884/0001-67, no valor global de R$ 4.397.017,88.
Marituba, 20 de abril de 2021.
FLAVIANO GOMES
Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 - SEMAD, derivada do 
PE SRP Nº 008/2021, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Admi-
nistração. Objeto: Registro de Preço para aquisição de combustível (ga-
solina tipo comum e óleo diesel tipo s10), afim de suprir as necessidades 


		2021-12-17T12:26:44-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE




